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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PERMBARIMIT

Nr. 23 0 prot. Tiran€, mé _/_S_ .Q_%ZOZG
URDHER

nr. 33, patel2 /042026

PER

“RAPORTIMIN MUJOR DHE PROGRESIV MBI VEPRIMTARINE PROCEDURALE DHE
ADMINISTRATIVE TE ZYRAVE PERMBARIMORE VENDORE. KRYETAREVE TE
ZYRAVE DHE PERMBARUESVE GJYQESORE SHTETERORE ”

Né& zbatim té nenit 8, té Ligjit nr. 8/2023 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit Pérmbarimor
Gjyqésor Shtetéror”, shkresés nr. 292/1 Prot., daté 05.02.2026 t& Ministrisé sé Drejtésisé,

URDHEROJ

1. Raportimin mujor dhe progresiv mbi veprimtariné procedurale dhe administrative té Zyrave
Pérmbarimore Vendore, Kryetaréve té zyrave dhe pémbaruesve gjyqésoré shtetérore.

2. Raportimi do té kryhet ¢do daté 5 t&€ muajit pasardhés, prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té
Pérmbarimit me e —mal (né formatin word/excel dhe té skanuara), si dhe shkresérisht, sipas
formatit statistikor tip 1, formatit statistikor tip 2, formatit statistikor tip 3 qé i bashkélidhen kétij
urdhri dhe jané pjesé pérbérése e tij.

3. Raportimi pér té gjitha formatet statistikore do t& jeté mujore dhe progresive, pér zyrat
pérmbarimore vendore, kryetarét si dhe pér ¢do pérmbarues gjygésoré shtetérore.

4. Specialisti i Céshtjeve Ligjore dhe Statistikore né Drejtoriné e Shérbimeve Mbéshtetése mbledh,
plotéson dhe administron raportimet mujore dhe progresive té zyrave pérmbarimore vendore,
kryetaréve dhe pérmbaruesve gjyqésoré shtetéroré, né pérfundim 1& sé cilés pérgatit raportimin
mujor dhe progresiv pér Shérbimin Pérmbarimor Gjyqésor Shtetéror, si dhe éshté pérgjegjés pér
saktésiné dhe pérditésimin e té dhénave.
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5. Plotésimi dhe pérditésimi i t& dhénave mujore dhe progresive kryhet brenda 5 ditéve pune nga
momenti i depozitimit t¢ informacionit prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té Pérmbarimit, sipas
pikés 2 té kétij urdhri, nga Specialisti i Céshtjeve Ligjore dhe Statistikore.

6. Raportimet mujore dhe progresive administrohen nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Pérmbarimit
dhe pércillen pér dijeni Ministrisé sé Drejtésisé.

7. Ngarkohen Kryetarét e Zyrave Pérmbarimore Vendore, pérmbaruesit gjyqésoré shtetérorg,
Specialisti 1 Céshtjeve Ligjore dhe Statistikore né Drejtoriné e Shérbimeve Mbéshtetése pér
zbatimin e kétij urdhri.

8. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése pér monitorimin, pérpunimin dhe analizimin e
té dhénave, pér pérgatitjen e informacionit pérfundimtar mbi raportimin mujor dhe progresiv té
zyrave pérmbarimore vendore, Kryetaréve dhe pérmbaruesve gjyqésoré shtetéroré.

9. Ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése pér njoftimin e kétij urdhri.

10. Urdhri nr. 440 Prot., nr. 36, daté 18.03.2025 dhe Urdhri nr. 79, daté 08.07.2025 i Drejtorit té
Pérgjithshém té Pérmbarimit shfuqizohen.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTORI 1 PERGJITHSHEM
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